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Dyskusja o serii wydawniczej „Kryptonim »Klan«.
Służba Bezpieczeństwa wobec NSZZ »Solidarność«
w Gdańsku”
12 lutego o godz. 17.00 w Centralnym Przystanku Historia im. Lecha Kaczyńskiego przy ul.
Marszałkowskiej 107 w Warszawie odbyło się spotkanie poświęcone serii wydawniczej
dokumentów źródłowych zatytułowanej Kryptonim „Klan”. Służba Bezpieczeństwa wobec
NSZZ „Solidarność” w Gdańsku.

Solidarność

Wydarzenie odbędzie się 12 lutego o godz. 17.00 w Centralnym Przystanku Historia im. Lecha
Kaczyńskiego przy ul. Marszałkowskiej 107 w Warszawie.

Gości powitała Marzena Kruk, dyrektor Archiwum IPN, które odpowiadało za przygotowanie
trzech tomów edycji źródłowej. 

Dyskusję rozpoczął oraz poprowadził dr Sebastian Pilarski (dyrektor Biura Badań Historycznych)
podkreślając, że trzy tomy publikacji są fundamentalnym, najistotniejszym od początku
działalności Instytutu, wydawnictwem dotyczącym działań operacyjnych SB wobec Solidarności.

W niezwykle interesującej rozmowie o pracy nad serią, wartości dokumentacyjnej opublikowanych
archiwaliów oraz zaangażowaniu służb specjalnych w rozpracowanie Solidarności i jej działaczy,
zarówno przed 13 grudnia 1981 r., jak i w okresie stanu wojennego, udział wzięli: autor wyboru
dokumentów Radosław Żydonik (OAIPN w Gdańsku) oraz doradca prezesa IPN dr hab. Sławomir
Cenckiewicz.

***

Przygotowywana przez Archiwum IPN seria wydawnicza Kryptonim „Klan”. Służba
Bezpieczeństwa wobec NSZZ „Solidarność” w Gdańsku zawiera przechowywane w zasobie IPN
dokumenty sprawy obiektowej, w ramach której Służba Bezpieczeństwa w Gdańsku od 14
listopada 1980 r. do 10 listopada 1983 r. inwigilowała NSZZ „Solidarność”.

W 2024 r. ukazał się trzeci tom wydawnictwa, w którym opublikowano dokumenty z okresu od
października 1981 r. do listopada 1983 r. Kryptonim „Klan”. Służba Bezpieczeństwa wobec NSZZ
„Solidarność” w Gdańsku”. Tom 3: październik 1981 – listopad 1983 r. Seria „Dokumenty”, t. 76 -
Książki Instytut Pamięci Narodowej

Poprzednie części serii ukazały się w 2010 r. (tom 1) Kryptonim „Klan”. Służba Bezpieczeństwa
wobec NSZZ „Solidarność” w Gdańsku, tom 1: wrzesień 1980 – wrzesień 1981 - Książki Instytut
Pamięci Narodowej i 2019 r. (tom 2) Kryptonim „Klan”. Służba Bezpieczeństwa wobec NSZZ
„Solidarność” w Gdańsku, t. 2: I Krajowy Zjazd Delegatów - Książki Instytut Pamięci Narodowej. 

W związku z promocją serii Wydawnictwo IPN przygotowało ich publikację w formie e-booków.  
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